Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Joannis Ulrici L.B. De Cramer, Cameræ Imperialis
Assessoris, Observationum Juris Universi Ex Praxi
Recentiori Supremorum Imperii Tribunalium Haustarum**

Adeoque Non Solum Iis, Qui In Eadem Consulendo, Advocando,
Procurando, Vel Judicando, Sed Et Aliis, Qui in Praxi Judiciorum Germaniæ
Inferiorum Versantur, Imo Et Doctoribus Ac Professoribus, Qui In
Academiis Jurisprudentiæ Universæ Pragmaticæ Excolendæ Et Tradendæ
Operam Navant, Perutilium

**Cramer, Johann Ulrich von
Darmstadii, MDCCCLXC**

Index Observationum.

urn:nbn:de:gbv:45:1-11420

INDEX OBSERVATIONUM.

<i>Obs.</i>	<i>Pag.</i>
573. De Advocacia Majestatica.	1
574. Revisio contra Paritoriam ad Mandatum de exequendo deneganda, Sententia que denegatoria Taxatoria statim annexenda est.	5
575. Revisio contra Paritoriam ad Mandatum attentatorum revocatorium deneganda est,	6
576. Petita eventualiter saltem Restitutio J. J. eum effectum suspensivum habet, ut ulterius progrexi non licet, quam rejecta fuerit.	6
577. De Differentia inter Jus Diocesanum, Jurisdictionem Ecclesiastica & Jus refor- mandi.	7
578. In decidendis Causis feudalibus potius ad Consuetudines Curiae feudalis quam loci rei sita respiciendum est.	13
579. Ob neglectam intra terminum a judice præfixum Actorum redemtionem, abso- lutio a Citatione decernenda est, eti postea Acta producta fuerint.	15
580. Exceptio a jure agendi contra Tertios desumpta, aque minus ac Exceptio de jure tertii, præfertim in Causa Cambiali executiva, attentione digna est.	16
581. Restitutio J. J. intra metas Quadriennii a tempore publicata Sententia compu- tandi extendi nequit, nisi probatum sit, omnem possibilem in perquirendis no- vis, intra quadriennium adhibitam fuisse diligentiam.	17
582. Vocabulum LINEÆ interdum Gentem, seu idem ac vocabulum germanicum <i>Stamm</i> denotat.	18
583. De Differentia inter spem debitum iri, & spem debitum exigi posse.	19
584. Si dubium, an causa Mandati S. C. occurrens, inter subditum & Dominum ver- setur, periculum tamen in mora est, literæ informatoriales cum inhibitione temporali quidem decernendæ, sed nonnisi sub Clausula, jedoch eines jeden Ge- rechtsamen ohnnachtheilig.	20
585. Si in causa de exercito paclitiio Juris Patronatus, quod plures jure feudi tenent quaestio, Causa minime feudalis, sed civilis est.	21
586. Causa simplicis spolii ad Mandatum S. C. qualificari nequit, eum ad effectum ut Austregæ excludantur.	22
587. In Causis coram Cameræ Imperialis pendentibus, ab ea decerni quoque possunt Protektoria specialia, aque ac conservatoria.	24
588. Quousque sese extendat jus quod dicitur Hofwiebe oder Hofweide.	26
589. Quatenus promissio facta de non mutando herede obliget?	27
590. Ob comminatas repignorationes locum habent Mandata S. C. si annum repressa- lias, in Causa quo justitia non denegata, exercendi, produnt.	28
591. Quatenus in Exceptione criminosa quis non teneatur edere Instrumenta ad eam fundandam?	28
592. Juramentum Zenonianum a judice deferri potest, imo debet; Actori quantumvis non petenti, taxando Jurisjurandi quantitatem.	30
* 2	593. Re-

Obj.	Pag.
593. Restitutionis J. J. adversus culpam Procuratoris non currantis, ut processus Appellationis intra fatalia rite insinuentur, ex officio factæ, Exemplum recentius.	31
594. Genuina notiō Gravaminis Continui.	32
595. An Lex hac Edictali C. DE SECUND. NUPT. in iis locis cesseat, in quibus communio bonorum obtinet, vel conjuges certam portionem statutariam luantur.	33
596. Exceptio Ego sum Successor ex Patre & providentia Majorum, ad Debita antecessoris solvenda non obligatus, nisi evidens necessitas vel versio in rem probata, in Processu executivo Mandati locum non habet.	34
597. Advocati & Procuratores extranei Clientes suos in Causis in Camera pendentibus vel decisis punto deserviti in Judiciis inferioribus convenire nequeunt.	36
598. Si impetrans Mandatum de exequendo inops est, Imperatus sumptus executionis prænumerare tenetur.	36
599. De restitutione Seminarum contra lapsum fatalium brevi manu.	37
600. Terminus Mandatis inseri solitus ad docendum de paritione interdum restringendus est.	37
601. Commissarii sumtum Commissionis gratia instrui possunt, ut bona subditorum mutui contrahendi causa, oppignorent.	37
602. Si partes sunt præsentes, & Causæ parvi momenti, etiam in Camera amicabilis compositio tentari solet.	38
603. Arrestum impetratum in pretio, quod Emotor Venditori solvere debet, sese quoque extendit ad reliqua Venditoris bona, etiam post mortem relista in evenum quo Emotor premium illud possidere desiit.	38
604. An simultanea Investitura extra Saxoniam gradualem an vero Linealem successiōnem involvat.	39
605. Quodsi in Camera Imperiali Debitum ad Liquidum perductam, medio vero tempore a Judicio Imp. Aul. Commissio constituta, quæ dicitur Debit Commissio, Creditor ad eandem ratione executionis remittendus est, etiā jam Mandatum de exequendo ad Directores Circulorum decretum fuisset.	42
606. Si qua Causa ex Actis diverso tempore ac Processu coram supra Camera Imperiali inter easdem Partes ventilatis, certo tamen modo connexis eademque fere litis objecta concorrentibus, decidenda venit, & forte nonnullæ decidendi Rationes defumendæ sunt ex iis Actis, in quibus multis Annis nihil actum, adeo ut eo tempore, quo decisio ex aliis ab utraque parte continuatis Actis facienda fuisset, ex neutra parte procurator sufficenter legitimatus apud prædicta Acta existat. Tunc partes a judice prius admonendæ sunt, quod etiam ex illis Actis quamvis haftenus non continuatis Causæ præsentis decisio fieri debeat.	43
607. Si Cambium Clauſula inserta Valuta in Rechnung, illud paratam executionem non habet.	44
608. De Appellazione a Provisorio & in summariissimo licita & illicita.	46
609. Si litigium circa rationes reddendas (bey geführten jährlichen Rechnungen über gewisse Renten, als auch Berechnung des gehabten jährlichen Genusses) oritur, tunc præscribit Judex principia calculandi & examinandi rationes, atque denominat Commissarium, ut in ejus nec non partium & Artis calculandi petiti præsentia, omnia secundum dicta principia examinentur, ac calculentur, sicque finaliter (bey dem endlichen Abschluß) constet, quis & quid unus vel alter alteri debeat?	56
610. Ubi	

Obs.	Pag.
610. Ubi non solum agitur de definiendis ac determinandis Scabinorum. Leodiensium & Justitiarum subalternarum provinciae Leodiensis juris dicendi potestatis metis, verum etiam de gravissimo per dictos scabinos contra Leges & Statuta fundamentalia super Jurisdictionibus constituta, lato judicio, petiti processus Appellationis decernibiles censendi sunt.	64
611. Deferroria a qua ad Judicia suprema appellatum, operatur non devolutoriam, si desertio in appellatorio aperta reprehenditur.	65
612. De Donationibus quæ interdum Transactionibus subsunt.	68
613. Dos ex feudo non debetur, si allodium sufficiens relictum, et si foemina, in possessione vel quasi eam e bonis percipiendi fuisset.	69
614. Revisio admitti nequit, quæ interposita ab Examine testis, ob senium admisso,	70
615. An Verba Recommandiren, Bitten, in Jure Nominationis, & precibus primariis, in sensu vulgari vel juris Canonici, pro substrata materia accipienda sint, inferantque necessitatem.	71
616. Si emanata ordinatione pro Gravaminibus tollendis, Judex a quo eadem tollere renuit, exhibendo mediatis literis informatorialibus remonstrationem, Processus Appellationis ad Supplicam Appellationis pro ulteriori ordinatione ad satisfaciendum priori, vel in eventum nunc pure decernendis processibus, vel decernendi, vel si causa connexa jam in Judicio pender, Supplica ad hanc causam inter easdem ad judicium remitti potest, danda remissorium ad literas informatorias Judicis, Supplicamque partis Appellatæ, si quam forsan simul exhibuisset.	76
617. Leges pendente lite latæ, sententiae publicatae ad effectum impediendi executionem, opponi nequeunt.	76
618. Ademtio Legati supponit in Testatore motivum posterius, priori, ex quo Legatum relictum, contrarium.	77
619. A Sententia provisionali Leodiensi propter abusum Privilegii valet ad supra Imperii Tribunalia appellatio.	85
620. An Subditus communis a Condomino, quem læsit, sine præjudicio Jurium condonialium incarcerari possit?	86
621. Repressalia quoties copia Judicis est, nunquam licent.	89
622. Immissio Creditoris in bona debitoris fieri potest, modo Debitum ratione quanti quoad minus certum, et si quoad plus incertum sit.	91
623. Qui in quasi possessione Nomothesia, Jurisdictionis, Emolumenterum Fisci, Sequela ac Tributorum est, ille etiam homagium a Subditis exigere potest, et si illud nunquam præstiterint.	93
624. An Lex va. C. Quando Imp. inter pup. & Vid. etiam ad Consortes Litis sese extendat.	94
625. Processus Appellationis interdum inter eadem Causa partim denegantur, partim concedantur & quidem minus plene.	95
626. Exemplum Pagi Imperii in Principatu Leodiensi. Pagus iste Tignetensis est prope Leodium.	96
627. Casus Mortificationis Zwietantiae apud Acta.	96
628. Simplex dimissio Officialis tam ignominiosa est, quam formalis cassatio.	97
629. Pœna Fiscales a Camera remitti, vel mitigari nequeunt nisi ex capite Justitiae.	100
630. Lex Anastasiana cessat, si cedens de exitu Causæ ob tergiversationes Adversarii difidens Actionem suam alii cedit.	101
631. Quænam pro afferenda Superioritate Territoriali, vel Jure Territorii competit Actio?	102

632. Rei publicæ interest, ne discordia in Condominos Jurisdictionis gliscant, iisdemque adeo a Judice ex officio obexponendus est.	104
633. Facti Speciei a Censore Relationis pro statu in Camera Imperiali, cæteris Senatus Assessoribus ante Examen speciale distribuendæ, juvat addere Quæstiones, in quibus cardo decisionis versatur.	105
634. Nullum est Jus retentionis sine detentione.	108
635. De modo a Domino observando, in assignandis subditis lignis necessariis, nec non de cultura ac conservatione sylvarum, ut & de æqualitate inter omnes servanda.	110
636. Si Judex appellatione rite interposita & insinuata ulterius progreditur, opus non est, ut Appellatio introducatur, sed pro Mandato S. C. querelam nullitatis eligendo supplicari potest.	111
637. Semel decimatus amplius decimari nequit, nisi ex Pacto.	112
638. Quando in Causis Appellationum absque Actis prioribus pronunciare liceat?	113
639. Revisio contra Sententiam inhaesivam locum non habet, nisi plus contineat, quam præcedentes.	114
640. Actiones penales, quæ mere ad poenam pecuniariam tendunt hodie, statim post item contestatam, nec demum post Sententiam, in hæredes transeunt.	114
641. An ratione Jurisdictionis Ecclesiasticæ ad annum decretorium sit respiciendum.	115
642. Hodienum recognitio & diffusio Documentorum in Camera Imp. coram Deputato peragenda.	120
643. Cursus usurarum non sistitur Deposito alieno.	120
644. Posterior Judicio duntaxat instituto & protestatione Actoris addita, se se non velle ad merita petitorii & allegatam possessionem justiorem vel antiquiorem respondere; Judex super petitorio vel justiori ac antiquiori possessione pronunciare nequit, etiam si ex probationibus justa petitorii Causa appareat.	123
645. Restitutio J. J. a Minoribus contra Sententias latas petita, rejici potest, si lesionem non nisi ex ipsa Sententia contra quam derivant.	126
646. An Attestatum sub fide Nobili, bey Adelicher Ehr, Treu und Glauben expeditum, ad probandam propinquitatem cum defuncto admittendum sit?	127
647. In restitutorio Testes quoque noviter reperti admittendi sunt.	128
648. Examen testium in perpetuam rei memoriam admitti potest, et si de relevantia Articulorum evidenter non constet, sed desuper adhuc agendum sit.	130
649. Quidam Venditor post diem Legis Commissoriæ partem pretii accipit, arrham quidem retinere nequit, res tamen manet inenta.	130
650. An victo Venditore in Judicio super objecto principali nempe proprietate rei, & ipse Emotor teneatur, vel necesse sit, hunc victo Venditore de novo conveniri.	132
651. Propter solam agnitionem debiti, ad solvendum debitor condemnari nequit, si de simulatione constat, vel ex post patet, verum non adesse debitum.	133
652. Hæres Creditoris contra Exceptionem non numerata pecunia in casu concurrens Exceptionis dolii mali omnino tutus non est si suspicionibus premitur, quod notitiam numeracionis non factæ habeat.	134
653. Prorogatio ad reproducendum perita deneganda est, si Processus sub & obreptitio imputatos esse, citra omne dubium extrajudicialiter constat.	144
654. De modo quo in Camera Imperiali Privilegia de non appellando insinuata, pro insinuatis acceptantur.	145
655. De Villicis, qui dicuntur Edle Erb-Meyer, & præferenda probatione directa, a que expressa in Collisione cum præsumptione, eaque sat vaga,	146
656. An	146

Index Observatorium.

<i>Obs.</i>	vii
656. An Exceptio Excussionis etiam in hypotheca speciali locum habeat?	166
657. Ubi Actioni expilatae hereditatis, & rerum amotarum locus non est; Actio seu remedium spolii tamen locum adhuc habere potest.	167
658. Usus hodierni Actionis subsidiariæ contra Magistratus exemplum, quod in Camera Imp. occurrit.	168
659. Si Jurisdicō Judicium inferiorum litigiosa, astus vero Jurisdicō exercendus est, Judge Superior officium suum ita interponere debet, ne ullum juri vel possessioni utriusque partis, præjudicium inferatur.	169
660. De Camera Imperiali in Causis Sustentationis sua Justice	169
661. Nobilitas Equestris immediata autoritate propria jus suum collectandi tueri potest.	171
662. Supremis Imperii Tribunalibus Jurisdicō Criminalis competit, si Crimina in Cau- sis in ipsis pendentibus commissa.	172
663. An & quatenus Cambia ab ipso scriptore solvenda, solutione debito tempore haud præstata, indigeant protestatione?	174
664. Citatio Edictalis Creditorum cujusdam immediati e Supremis Imperii Trib. ema- nata, nec immisionem ante factam tollit, nec propter illam Creditor judiciali- ter aut ex Pacto hypothecam possidens, eam dimittere tenetur.	176
665. Hæres hæredis Debitoris ad solutionem debiti tenetur, et si ejus quantitas præsum- ptive hypothecæ excedat, nisi Exceptionem plurium hæredum, aut legis & inventarii probare possit.	177
666. Interdum in Camera quoad Gravamen unum Ordinatio, quoad alterum proce- sus App. decerni possunt.	178
667. Revisiones vexæ causa tantum interpositæ denegandæ sunt.	178
668. Debitum ex una causa potest converti in aliam, absque suspicione doli.	179
669. Casus Commissionis ad tentandam amicabilem in Assessores Cameræ decretæ.	180
670. Agnato non permisum, bona contra Legem primæ dispositionis alienata, iterum propria autoritate apprehendere.	181
671. An per verba, daß wider Debitoris bereitesß Vermögen durch die stärkste Execution mit oder ohne Recht sogleich geholzen werden solle, hypotheca con- stituatur?	181
672. Is, qui in possessorio summarissimo triumphat, ad cautionem tenetur de tantum re- stituendo cum legitimis augmentis, quantum fuerit in condemnatione, si legi- tima retractatione sententia in ordinario & petitorio resolvatur.	182
673. An Privilegium Ferdinandum viginti Duumvirorum Leodiensium in Camera Im- periali in pronunciando observandum sit?	184
674. Appellatio à Revisorio Paderbornensi in Camera Imperiali pro non devoluta ha- benda non est.	185
675. Exceptio Desertionis ex capite insinuationis Processuum Apg. singulis litis con- sortibus non factæ, quando non attendenda?	185
676. Sententia a Condomino non consentiente altero lata, nullius est effectus.	186
677. Bonæ fidei possessor præscriptione immemoriali munitus ad editionem tituli, vel talium Documentorum non tenetur.	188
678. Qui alteri ad rationes reddendas tenetur, illi quoque ad præstationem relinquo- rum obligatus est, sique alii eadem præstet, id suo facit periculo.	189
679. Testes et si senes, ad testimonium perhibendum cogi possunt.	190
680. Si Sententia a qua in possessorio ordinario lata, gravamen autem in eodem non relevat, sed tantum petitorum concernit; Processus Appellationis denegandi sunt.	191

681. Sup-

681. Supplica pro documento denegatorum Processuum haud abs re in Camera admittitur: consultius vero à Judice à quo nulla exhibetur. 192
682. De Effectibus Juris Domini ficti per emtionem venditionem absque resignatione judiciali celebratam acquisiti, præsertim quoad alienationem bonorum Ecclesiasticarum. 193
683. Etsi in Causa alimentorum pendente lite decernendorum informatio exacta & exhibita ad judicium remittenda sit, interim tamen ne pauper egeat, provisoriae alimenta decernenda sunt. Et quidem dimidium redditum objecti litis adjudicari potest. 199
684. Si pro citatione ad videndum deduci nullitates insanabiles supplicatur, non tantum vel suspenditur, vel denegatur petitum, vel alia fertur ordinatio, vel decernitur petita citatio, sed interdum certo respectu simul decernitur & dengatur. 201
685. In Causa quo appellans possidet, præscindenda est potius ansa ad vociferandum, Justitiam à summis Imperii Tribunalibus tanquam asylis fuisse denegatam, quam dictam ob circumstantiam Processus denegandi. 202
686. Si pendente lite in Camera, velut Processu Citationis ad videndum annullari &c. pro Mandato v. gr. de non turbando in possessione juris vel quasi lignandi S. C. supplicatur, hoc vero Mandatum idem objectum cum Processu inter eosdem, in verso tantum rubro concernat; licet remissio ad Judicium fieri debeat, si tamen supplicans in possessione est, adeoque de spolio & innovatione constat, parti ipsius adversæ sub pena injungendum, ut omnia in statu quo, sicut ante motam litem fuere, usque ad decisionem causæ relinquit. 202
687. Sententiae in instantia appellationis non semper confirmantur, vel reformantur vel confirmantur partim, partim reformantur, sed interdum confirmantur, cum declaratione, ne opus sit, ut unius tantum puncti causa reformantur. 203
688. Si in Instantia Appellationis confirmatoria pronunciatur, Judicii inferiori simul praescribi potest, quo modo ulterius in Causa procedat, eove non observato, anterior Recursum ad Judicium superius patet. 204
689. De antiquo & recentiori Ducatus Bipontini Hoderni Statu, nec non Abbatiae Hornbacensis Origine & habitu usque ad secularisationis ejusdem tempora, ut & Dynastiae Monachovillanae Originibus, qualitate, ejusque cum predicta Abbatia nexus; ac de Raugraviis antiquis dictæ Dynastiae Condominis, eorumque nomine, & possessionibus. 205
690. Deciso petitorio, non datur recursus ad possessorium. 229
691. Nulla admittuntur Rescripta principum quoad vires & respectum rei judicatae, quæ ex Cabinetto promantur. 230
692. Si postemanatum Mandatum de execundo Executores illud ad realem effectum deducere cunctantur, interdum præstat remedium excitorum adhibere. 231
693. Si Curatores ratione minorennum in lite fuerunt, hi vero majorennitatem adepti, Procurator horum nomine noviter sese legitimare debet. 232
694. De Processibus in contumaciam non informantis decernendis. 233
695. Documenta in originali producendo, non solum si reus, sed & judex id desideraverit. 234
696. Si reus citatus Exceptiones non producit, per Recessus vero in primo Termino officio suo satisfecisse putat, in contumaciam contra ipsum procedi nequit, sed Actor ad istos Recessus respondeat, pronunciandum. 235

697. Dantur

<i>Obs.</i>	
697. Dantur Puncta incidentia Processus, quæ salvo cursu ejusdem, velut Processus superioris Instantiæ tractantur, ac propterea sœpe ad instantiam inferiorem remittuntur.	235
698. De Quæstionibus in generali Examine personis Cameralibus proponendis.	236
689. Haud sine cautelis in Camera Imp. ex Bursa pauperum pecunia mutus dari solet.	236
700. De differentia quoad formulam decernendi judicialiter.	236
701. Exonerations procuratorum difficulter admittenda sunt, si Personis miserabilibus constituti sunt, & propter eosdem in contumaciam pronunciandum esset.	237
702. Justæ in Camera Referentem recusandi causæ non sunt, quæ Relationem ipsius, seu merita Causæ concernunt.	237
703. Quid exhibita Supplica pro Mandato Attentatorum revocatorio potissimum considerandum sit?	238
704. Referens perfectam rationem ad dispositionem continens, etiam sine relato probat.	238
705. Si ad restitutionem Prædii cum fructibus quis condemnatur, salva tamen liquidatione ratione fructuum & meliorationem, laxior terminus ad posterius, quam ad prius præfigi potest.	238
706. Quodlibet utraque pars ab eadem Sententia definitiva appellavit, & una Processus impertravit, altera eosdem imperare nequit, nisi sub Clausula, ut hæc Causa ad alteram regiliteretur.	239
707. Loco Literarum informatorialium decerni quoque potest, ut informatio per Procuratorem extrajudicialiter fiat.	240
708. Executione Sententiarum fere ad finem perducta, frustra petitur Restitutio JJ.	240
709. Interdum Sententia a qua etiam in favorem partis appellatae reformatur.	241
710. Usuræ semissales permisæ sunt, si sunt compensatoriaæ, eoque minus reductio eorum ad quicunque valet, si solutæ sunt.	242
711. Citatione ad videndum se manuteneri decreta, decreto quoque status possessionis eventualiter regulativo locus est, maxime ad petita partium.	244
712. Cautione revisoria exhibita Terminus legalis ad producenda permitta Scripta, abbreviari potest.	245
713. Processus Appellationis petiti contra Sententiam Exceptionis litis alibi pendentis rejectoriam, decernibiles sunt.	246
714. Inventarium a Persona publica ad inventarandum juramento adstricta, confessum, plenam fidem haber, nec reprobationem admittit, nisi quæ incontinenti fieri potest, si sub ejus obtutu protrahi posset negotium, velut liquidationis, sine mora peragendum.	246
715. Advocatus Causæ seu assistens, Notarii Examini testium adjungendi vice fungi nequit.	247
716. Commissarius nonnisi imploratus commissorum suum cum partibus communicare tenetur.	248
617. Formula heym Wort der ewigen Wahrheit, promissionibus annexa, vim Juramenti habet, quando pro forma actus juramentum solenne non requiritur.	249
718. De differentia inter Paritoriam simplicem & in contumaciam.	250
719. Quatenus punto sufficientia cautionis revisoria nondum decisio executio Sententia Revisione salva, decerni possit?	251
720. Transmissio Actorum semel decreta, iterum vero denegata, Appellationi locum facit.	252
721. Appellans ab Appellacione recessisse non videtur, si pendente Appellatione eorum Judice à quo comparet ex necessitate, velut pro interesse Minoreniorum.	253

* * 722. Et si

<i>Obs.</i>	
722. Etsi Commission ad recognoscendum vel diffitendum Documenta in Camera Imp.	254
constituta sit, interdum tamen fieri potest, ut discussio punctionum confessorum ad hoc extraneo judicio committenda sit, sine tamen retardatione punctionum li-	
quidorum.	
723. Actio familiæ hereditatis datur quoque ad resarcienda damna à subadministratore cohæredis data.	254
724. Consultius est, Mandatum S. C. auf die vier Fälle, quam auf die Constitution de Arrestis petere & decernere.	255
725. Judicatum cum rebus tertii, & Instantia cum Instantia confundi non debent,	257
726. Jurisdictio supremorum Imp. Tribb. ab Appellato prorogari nequit, nisi in pun-	258
ctis, super quibus in Judicio inferiori nondum cognitio copta.	
727. Antequam ad juramentum in item quis admittatur, requiritur, ut omnia pro-	259
ducerit, quæ rebus interceptis probandis, earumque vero pretio determinando inservire possunt, ex iis productis autem de vero pretio non constet.	
728. Si Causa appellationis deferta vel non devoluta, an Judex Appellationis in Causa Principali & super expensis pronunciare possit?	260
729. Causa novissimus Curatæ inter Illustres imprimis Principes in Camera Imperiali confirmata.	261
730. In Camera Imperiali Votum Assessoris ante formatum Conclusum mortui, in com-	265
putum venire nequit, sed pro non existente habendum.	
731. An Restitutio J. J. ex capite originalis Documenti, cuius citior productio Imple-	266
ranti necessaria noua visa, peti & impetrari possit?	
732. An in Causis Francofurtenibus sic dictis Insaz-Sachsen alia Exceptio quam so-	270
lutionis eaque in continentali liquida, admitti possit?	
733. An, si Creditor, qui cum Concreditore plures fidejussores in solidum obligatos habet, facta inter illos divisione, cum uno Pactum de petendo iniit, hoc etiam confidejussori prospicit?	271
734. Licet Judex à quo Causam pro non devoluta habeat, partem tamen ad renun-	274
ciandum Appellationi interposita compellere nequit. Renunciations vero Appel-	
lationis particulares & privatorum liberae pro validis reputandæ sunt.	
735. De idoneitate Cautionis Revisoria, in cautione omnium bonorum consistentis, et si feuda & bona fideicommissio affecta sint, admixta.	277
736. Frustra petitur ab hærede Citatio Edictalis contra quoscumque prætendentes, si Legatum relictum indefinite det Prediger Wittwen-Cassen.	279
737. Quando Referens extrajudicialis in Camera possit esse judicialis.	280
738. Quando instituto remedio ex l. f. C. de Ed. D. Hadr. toll. Appellationi locus sit?	280
739. De Collectis partim nomine Iomi, partim 2omi Denarii, partim tub nomine sub-	283
sidii charitativi à Personis Corporibusque Ecclesiasticis Dominis Territorialibus, etiam sine Indultu Pontificis, olim præstiti.	
740. Cessante causa impulsiva Pensionis annua vidua promissa, nondum cessat obliga-	292
tio ad promissum servandum.	
741. An in Feudis Serenissimorum Ducum Saxonie, quæ sita sunt extra Terras Saxonie-	293
cas, manus conjunctæ Saxonum consuetudo vigeat.	
742. Ad damnum datum resarcendum condemnatus, illud resarcire non tenetur, quod non immediate ex facto ipsius, sed causa mere extrinseca & occasionali provenit.	311
743. An connexitas propter diversitatem subjectionis personalis reorum, sese etiam ad litis confortes extendat, et si forum privilegiatum habeant.	313
744. Si vidua Dotalitium acceptat, Dotem illatam simul repeteret, ejusque intuitu jus prælationis sibi afferere nequit.	319

745. Ratione

Obs.	Pag.
745. Ratione Morgengabæ, uxori jus prælationis non competere, sententia in Came- ra Imperiali recepta est.	316
746. Annotatio in Calendario, quo hodie communiter utimur facta, Juramentum sup- pletorio locum facit, aliis probationibus, adminiculantibus.	317
747. Plenior Notitia Judicij viginti duorum Leodii.	318
748. Post præstum juramentum in item in causa spolii non admittenda est præsta- tio contraria.	321
749. In Causis gravioribus & prolixioribus Referens cum convotantibus communicare debet Puncta principalia, ad quæ votum ipsius directum.	322
750. Ordinatio provincialis posterior jus ex obligatione & hypotheca anteriore judi- cialiter confirmata quasitum tollere nequit.	323
751. Mortuo Assessore vel procuratore & impuberis seu minorennes relinquente, quid horum gratia ratione administrationis Tuteæ, ab initio statim fieri debeat?	324
752. Suprema Imperii Tribunalia non obstante Recursu ad Comitia jure meritoque ul- terius ad executionem progrediuntur.	324
753. Etsi in tempore longissimo, immo immemorali bona fides præsumatur, probatio tamen contraria, & præsumptio fortior male fidei admittenda est,	326
754. Notarius, si est Mandatarius Processus, Appellationem recipere non potest: se- cūs, si tantum ad audiendum publicari sententiam missus in continenti, viva voce & stante pede appellavit, ac dein Instrumentum Appellationis ex super- fluo confecit	328
755. Si Summa reconvocationis est Summa Gravaminis, Causa appellabilis non est, nisi illa sit appellabilis, etsi Summa in Judicium deducta appellabilis fit.	335
756. Post emanatum Mandatum de exequendo nihilominus interdum inhibitio tempo- ralis decernitur.	335
757. Privilegium, vi cuius Usuræ rei judicatae ultra alterum tantum currant, cessat, si condemnatus ad solvendum, solvere imposito Arresto impeditus.	336
758. Existentibus paribus, in Casibus multarum, usurarum & similibus, absque adjun- ctione facienda, vota illa, quæ id, quod minus est, definiunt, in Camera Im- periali vincere solent.	337
759. Casus Commissionis Cæsareae Austregalis in via Appellationis ad Cameram Impe- rialem devolutus, ibique decisus.	337
760. Sententia Cameralis Materiam de Rationibus reddendis earumque revisione valde illustrans, insimulque spectans ad Opusc. XIV. T. IV. Opusc. m. & Commen- tatiunculam XII. P. XXI. Horar. subseciv.	347
761. Absolutio a Citatione in Camera Imp., absolutionem ab Actione non involvit, si istiusmodi absolutionem petens, ipsem Actionem competere tacite saltet con- cedit.	354
762. Si hypotheca in feudo cum consensu Domini constituta, hic excusso debiore, vel si Actio contra ipsum inanis, Actione hypothecaria à Creditore conveniri potest, etsi Feudum pro caduco declaratum, isque a citatione absolutus esset.	356
763. Si pena plus petitionis cessat, vel debitor ipse desistit, paratus ad solvendum, quantum debet, expensæ ramen compensandæ sunt.	358
764. An princeps imperii, in cuius foris Idoma Germanicum in usu non est, conven- tus in supremis Imperiis Tribunalibus, petere possit, ut Acta Idiomate Latino ventilentur.	358
765. De differentia inter Documentum desertæ & non introductæ Appellationis.	359
766. Clausula cum omni Causa v. gr. Mandatis Cameralibus inserta, ad usuras fru- ctuum produci nequit,	360
	767. Sub

<i>Obs</i>	Pag.
767. Sub larva Declarationis, sepius mutatio & correctio sententiae petitur.	361
768. Si curia Feudalis vasallos inter se, seu de eodem feudo contendentes vocaverit, eorum alicui ejus Curiae Judicium declinare licet, ob continentiam possessorii cum petitorio alibi deciso.	363
769. In Procesu Mandati etiam S. C. non semper paritorie, sed & condemnatorie, pro exigentia rei pronunciari potest.	365
770. De differentia inter lassionem ultra dimidium & lassionem ex Pacto divisorio, juxta l. 3. C. commun. utriusque Jud.	366
771. De Successione Agnatorum, et si remotiorum, praे feminis proximioribus, in Bonis Stemmaticis, Exemplum memorabile recens, quod in Camera Imperiali occurrit.	369
772. Quando agitur de probanda quasi possessione Juris Bannarii, sufficit, quod testes de jure Bannario e. gr. der Bannback-Gerechtigkeit, deposuerint, et si interrogati non fuerint, an intelligent, quid itud vocabulum significet.	374
773. Interdum in Camera Processus Appellationis ita decernuntur, ut eorum expeditio, donec conditio Decreti adimplita fuerit, suspendatur.	377
774. Quodsi Magistratus negligens fuit, successores segnium iu officio senatorum & Aerarium Civitatis publicum ad facta omissionis negligentis Magistratus praestanda non tenentur.	377
775. Non datur Restitutio Minoris contra omissam appellationem & rem judicatam, si ad prosecutionem pœnae tendit.	379
776. Christiano cum Iudeo societatem, & quidem sine expresso Principis consensu, inire licet.	380
777. Ob solam latam culpam Tutoris hæredes ejus convenire possunt, nisi lis cum defuncto contestata sit.	403
778. Persona immediata Cameræ Imperiali præter depositionem Testamenti sui, etiam Executionem ejusdem concedere potest.	413
779. De imaginario abusu Ordinationum Cameræ Imperialis.	416
780. In Caufa Spolii reciprocí quilibet possessor pro rata temporis Creditoribus ad interest ex fructibus solvendum, tenetur.	426
781. Succincta, sed genuina Indoles Observantiae Imperialis.	426
782. Succincta, sed genuina Indoles Observantiae Ecclesiasticae.	430
783. Formulae Sententiæ frequentissime in Camera Imperiali occurrentium.	433